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1. DIRECCIÓN Y OFICINAS  
 
 
 
DIRECCIÓN PEDAGÓGICA DE INFANTIL-PRIMARIA  
 
D. JAVIER IBAÑEZ PÉREZ 
 
 
COORDINACIÓN- JEFATURA DE ESTUDIOS DE INFANTIL-PRIMARIA 
 
Dª GLORIA GUINNOT 
Dª RAMONA ORDAX 
 
 
DIRECCIÓN PEDAGÓGICA DE BACHILLERATO y EDUCACIÓN SECUNDARIA 
 
P. MARIANO CANO GALINDO 
 
 
JEFE DE ESTUDIOS DE BACHILLERATO y EDUCACIÓN SECUNDARIA  
 
D. GUILLERMO RAMÍREZ ÁLVAREZ 
 
 
COORDINACIÓN DE BACHILLERATO Y EDUCACIÓN SECUNDARIA 
 
Dª NURIA PRIETO RANZ 
 
 
COORDINADORES DEL PLAN DE CONVIVENCIA  
 
Dª ALMUDENA CANOREA MARTÍNEZ 
D. PEDRO MONTANET CASILDA 
D. ANTONIO PATRICIO ZAFRA 
 
COORDINADORA DE BIENESTAR Y SALUD 
 
Dª. ALMUDENA CANOREA MARTÍNEZ 
 
 
 
SECRETARÍA: 
 
P. SHIJU XAVIER KUZHIPPARAMBU 
 
 
ADMINISTRACIÓN 
 
P. ENRIQUE GARCÍA ARRIERO 
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2.  ETAPA DE EDUCACIÓN INFANTIL 
 
 
 
DIRECTOR PEDAGÓGICO:  
 
 
 D. JAVIER IBAÑEZ PÉREZ 
 
 
COORDINADORA – JEFATURA DE ESTUDIOS:  
 
 
 
Dª GLORIA GUINNOT BARRIOS 

 
 
 
PRIMER CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL 
 
 
 

EQUIPO DOCENTE RELACIÓN EDUCADOR-
FAMILIA 

CURSO 

 

Dª. GLORIA GUINNOT BARRIOS Martes 16:30  

Dª. SILVIA GARCÍA BLASCO Martes y jueves: 09:00 DOS AÑOS 

Dª. ISABEL SÁNCHEZ CASTELLANOS Martes 16:45 UN AÑO 

Dª. LAURA CORCOBADO RODRÍGUEZ Martes 16:45 UN AÑO 

Dª NOELIA VALENCIA GADEO Lunes y miércoles 09:00 DOS AÑOS 

 
 
 
SEGUNDO CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL 
 
COORDINADORA DE 2º CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL: MIRYAM GARCÍA COLADO 
 
 
COORDINADORES DE CURSO: 
 
 1º CURSO:   SARA FARIAS MARTÍN    

2º CURSO: ALMUDENA DEL POZO DEL OLMO 
3º CURSO: VERÓNICA DÍEZ BERRENDERO 
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EQUIPO DOCENTE RELACIÓN EDUCADOR-FAMILIA CURSO 

  

Dª. RAQUEL PARDO LUENGO Viernes: 12:30 1º A 

Dª. SARA FARIAS MARTÍN Miércoles: 08:15 1ºB 

Dª AZAHARA RAMIRO CARRASCO Miércoles: 12:30 1ºC 

D. SERGIO BENITO SAN JOSÉ Martes y jueves: 12:30 2ºA 

Dª TANIA HERNÁNDEZ BUSTOS Martes: 16:30 2º B 

Dª ALMUDENA DEL POZO  Jueves: 12:30 2º C 

Dª. MIRYAM GARCÍA COLADO Lunes: 16:30 3º A 

Dª. VERÓNICA DÍEZ BERRENDERO Martes: 16:30 y jueves: 12:30 3ºB 

Dº. ALICIA LINARES IGLESIAS Martes y jueves: 12:30 3º C 

Dª. GLORIA GUINNOT BARRIOS Jueves: 12:30  

Dª. MARÍA ÁNGELES ISIDRO TANARRO Lunes y miércoles: 08:15 INGLÉS 

Dª ISABEL RUÍZ SÁNCHEZ Miércoles: 12:30  
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3. ETAPA DE EDUCACIÓN PRIMARIA 
 
 
 
DIRECTOR PEDAGÓGICO:   
 
 
D. JAVIER IBÁÑEZ PÉREZ 
 
 
 
COORDINACIÓN – JEFATURA DE ESTUDIOS: 
 
 
 
Dª RAMONA ORDAX CANO 
 
 
 
COORDINADORES DE CICLO 
 
 

1º CICLO:  Dª. LAURA GARCÍA GARCÍA 
 

2º CICLO:  Dª. ALICIA GÓMEZ RODRÍGUEZ 
 
3º CICLO  D. JESÚS DÍAZ SEGOVIA 
 
 

 
COORDINADORES DE CURSO:  
 
 

1º PRIMARIA  * Dª. NURIA RAMÍREZ ALONSO 
 
2º PRIMARIA   * Dª. MARÍA ICIAR NAVARRO MONTILLA 
 
3º PRIMARIA  * Dª MARÍA DE LOS ÁNGELES MERCADO ALHAMA 
 
4º PRIMARIA  * Dª MARÍA BELÉN CASTILLO ALCALÁ 
 
5º PRIMARIA  * D.  ANTONIO EUTIMIO PATRICIO ZAFRA 
 
6º PRIMARIA  * Dª. ESTÍBALIZ ÁLVAREZ MARTÍN6 
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EQUIPO DOCENTE 
PRIMARIA 

RELACIÓN 
EDUCADOR-FAMMILIA 

TUTORÍA 

Dª. NURIA RAMÍREZ ALONSO Martes: 12:30 y miércoles: 08:30 1ºA 

Dª MIGUEL ÁNGEL MARTÍNEZ 
MORALES 

Martes y jueves: 12:30 1ºB 

Dª. LAURA GARCÍA GARCÍA Martes y jueves: 12:30 1ºC 

Dª ELENA MESA SÁNCHEZ Lunes y miércoles: 16:30 2ºA 

Dª MARÍA ICIAR NAVARRO 
MONTILLA 

Miércoles: 08:30 y jueves: 12:30 2ºB 

Dª CARMEN MÁRIA BÁEZ BORGES Martes y miércoles: 08:15 2ºC 

Dª. ALICIA GÓMEZ RODRÍGUEZ Martes: 12:30 y jueves: 16:30 3ºA 

Dª MARÍA BELÉN CASTILLO ALCALÁ Martes: 12:30 y jueves: 08:30 3º B 

Dª CARMEN ALCORLO SAN JOSÉ Martes y miércoles: 08:15 3ºC 

Dª LÍA HERNÁNDEZ PIZCUETA Lunes: 16:30 y viernes: 08:30 4º A 

Dª Mª ÁNGELES MERCADO ALHAMA Martes: 12:30 y jueves: 16:30 4º B 

Dª. ISABEL HIDALGO CASTAÑEDA Lunes: 12:30 y viernes: 10:00 4ºC 

Dª. JESÚS DÍAZ SEGOVIA Lunes y jueves: 12:30 5ºA 

Dª. TERESA VERA MARISCAL Lunes: 12:30 y miércoles: 08:30 5ºB 

D. ANTONIO EUTIMIO PATRICIO 
ZAFRA 

Lunes y martes: 14:30 5ºC 

D. ALBERTO DÍEZ GARCÍA Lunes y jueves: 08:30 6º A 

D. DANIEL MOYA GUISADO Martes: 14:30 y jueves: 11:30 6º B 

Dª. ESTIBALIZ ÁLVAREZ MARTÍN Martes: 12:30 y miércoles: 08:15 6ºC 

D. JAVIER IBAÑEZ PÉREZ Lunes y miércoles: 12:30  

D. RAMONA ORDAX CANO Lunes: 16:30 y jueves: 12:30  

Dª. PALOMA RODRÍGUEZ GÓMEZ Lunes: 12:30 y miércoles: 08:15  

D. ÁNGEL MORENO ORERA Miércoles: 12:30 y jueves: 11:30  
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Dª. RAQUEL ORTEGA GONZÁLEZ Martes: 12:30 y jueves: 16:30  

Dº PABLO TABARES GUTIÉRREZ Miércoles: 12:30  

 
 
 
 

4. ETAPA DE EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA  
 

 
 
DIRECTOR PEDAGÓGICO:   P. MARIANO CANO GALINDO 
 
 
 
JEFE DE ESTUDIOS:   D. GUILLERMO RAMIREZ ÁLVAREZ 
 
 
 
COORDINADORA ETAPA:  
 
 
  Dª. NURIA PRIETO RANZ  
 
   
COORDINADORA DE PRIMER CICLO DE LA ESO:  
   
 
  * D. MARÍA DEL CARMEN ALONSO 
 
 
COORDINADORA DE SEGUNDO CICLO DE LA ESO: 
 
 
  * Dª. AMOR VIVANCO RODRÍGUEZ 
 
 
COORDINADORES DE CURSO: 
 
 
   1º E.S.O. * D. CARLOS DÁVILA ARENALES 
 
   2º E.S.O. * D. JORGE GÓMEZ CORDERO 
 
   3º E.S.O. * Dª MARÍA-JESÚS GUTIÉRREZ COBO 
    
   4º E.S.O. * D. SERGIO MALPARTIDA PLANAS 
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EQUIPO DOCENTE 
E.S.O. 

RELACIÓN 
EDUCADOR-FAMILIA TUTORÍA 

 

ALMUDENA CANOREA MARTÍNEZ Martes:   09:00  

ÁLVARO MARTÍN GONZÁLEZ Martes: 14:30  

AMOR VIVANCO RODRIGUEZ Lunes: 10:20  

ANA BELÉN SANTOS MARTOS Lunes 11:15 DC II 

ÁNGEL MORENO ORERA Jueves: 12:30 3º B 

ANTONIO PATRICIO ZAFRA Lunes: 14:30  

ANTONIO SÁNCHEZ REDONDO Viernes: 09:00 1ºB 

CARLOS DÁVILA ARENALES Lunes: 09:00 1º D 

DIEGO ENRIQUE ANTA BLANCO Jueves: 09:00 2º A 

GUILLERMO RAMÍREZ ÁLVAREZ Martes 08:00  

JORGE GÓMEZ CORDERO Martes: 12:30 2º B 

JORGE MIRANDA BLÁZQUEZ Viernes 09:00  

JOSÉ ÁNGEL JORGE TOMÉ Lunes: 09:00 1º C 

Mª DEL CARMEN ALONSO MARTÍNEZ Jueves: 13:30 4º C 

Mª JESÚS GUTIÉRREZ COBO Martes 13:30 DC I 

MARCO ROMERO BEADES Lunes: 11:15  

MARÍA YUSTE SERRANO Lunes 09:00 3º C 

MARIO RODRIGO CANTÓ Martes: 09:00 2º D 

MARTA ESTEBARANZ MARFIL Lunes: 10:20 2º C 

NURIA GONZÁLEZ FERNÁNDEZ Martes: 09:00  
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EQUIPO DOCENTE 
E.S.O. 

RELACIÓN 
EDUCADOR-FAMILIA TUTORÍA 

NURIA PRIETO RANZ Viernes: 09:00  

PABLO TABARES GUTIÉRREZ Jueves: 14:30  

PALOMA RODRÍGUEZ GÓMEZ Jueves: 12:30  

PEDRO MONTANET CASILDA Martes: 11:15 3º A 

SANTIAGO LÓPEZ AMADO Martes: 09:00  

SARA ISABEL NIETO DEL CASTILLO Jueves:  08:00  

SERGIO MALPARTIDA PLANAS Jueves 09:00 4º B 

SUSANA GARCÍA BURGOS Martes: 11:15  

SUSANA PEÑA SÁNCHEZ Miércoles 09:00 4º A 

SUSANA RODRÍGUE Z RODRÍGUEZ Lunes: 09:00 1º A 

VALENTÍN BONILLA SALAS Jueves 10:20  
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5. ETAPA DE BACHILLERATO  

 
 
 
DIRECTOR PEDAGÓGICO:   P. MARIANO CANO GALINDO 
 
 
 
 
JEFE DE ESTUDIOS:   D. GUILLERMO RAMIREZ ÁLVAREZ 
 
 
 
 
COORDINADORA DE ETAPA:  
 
 
  Dª. NURIA PRIETO RANZ  
 
   
 
COORDINADORES DE CURSO: 
 
 
  1º BACHILLERATO        * Dª SUSANA GARCÍA BURGOS 
 
  2º BACHILLERATO *D. DAVID MORENO CAÑAMERO 
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EQUIPO DOCENTE 
BACHILLERATO LOMCE/LOMLOE 

RELACIÓN 
EDUCADOR-FAMILIA TUTORÍA 

ALMUDENA CANOREA MARTÍNEZ Martes: 09:00  

ALMUDENA DE LA FUENTE FERNÁNDEZ Miércoles: 12:30 2ºA 

ÁLVARO MARTÍN GONZÁLEZ Jueves 09:00  

AMOR VIVANCO RODRÍGUEZ Lunes: 10:20  

DAVID MORENO CAÑAMERO Jueves: 10:20 2º C 

DIEGO ENRIQUE ANTA BLANCO Jueves: 09:00  

GUILLERMO RAMÍREZ ÁLVAREZ Martes 08:00  

JORGE GÓMEZ CORDERO Jueves 09:00  

JORGE MIRANDA BLÁZQUEZ Jueves: 10:20  

JOSÉ ÁNGEL JORGE TOMÉ Lunes: 09:00  

MARCO ROMERO BEADES Lunes: 11:15 1º B 

MARÍA YUSTE SERRANO  Lunes 09:00  

NURIA PRIETO RANZ Viernes: 09:00 1º C 

PABLO TABARES GUTIÉRREZ Jueves: 14:30  

SANTIAGO LÓPEZ AMADO Martes: 09:00  

SARA ISABEL NIETO DEL CASTILLO Jueves 10:20  

SERGIO MALPARTIDA PLANAS Jueves 09:00  

SUSANA GARCÍA BURGOS Martes: 11:15 1º A 

SUSANA PEÑA SÁNCHEZ Lunes: 11:15  

VALENTÍN BONILLA SALAS Jueves 10:20  
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6. DEPARTAMENTOS  
 

●  DE ORIENTACIÓN:  
 

 EQUIPO   ESPECIALIDAD 

Dª CLAUDIA BARBERA 
MORÁN 

Orientadora Infantil, Primaria y Secundaria. 
Coordinadora AULAS TGD y Coordinadora del 
Departamento de Orientación.  
Tutoría: Martes: 08:15 y jueves 12:30 

Dª. BELÉN LARA 
BERMEJO 

Orientadora – Primaria y  Profesora Compensatoria 
de Secundaria 
Tutoría: Martes: 08:00 y miércoles: 12:30 

Dª PATRICIA LOZANO 
TENA 

Profesora - pedagogía terapéutica en Infantil. 
Tutoría:  Martes:12:30 y viernes: 09:00 

Dª. MARTA RUIZ 
ROLDÁN 

Profesora - pedagogía terapéutica de primaria y 
secundaria. 
Tutoría: Martes y miércoles: 08:00 

Dª. ROCIO SÁNCHEZ 
ESTEPA 

Profesora - pedagogía terapéutica y audición y 
lenguaje en primaria y secundaria. 
Tutoría: Martes: 08:00 y jueves: 12:30 

D. PABLO ALONSO 
GONZÁLEZ 

Profesor de pedagogía terapéutica en primaria y 
secundaria (aula TGD) 
Tutoría: Lunes 12:30 y miércoles: 08:00 

Dª. REBECA GIL MUÑOZ 
Profesora de pedagogía terapéutica en infantil (aula 
TGD) 
Tutoría: Lunes y miércoles: 08:15 

Dª. PATRICIA MARIÑO 
RODRIGO 

Técnico Superior en integración social en primaria y 
secundaria (aula TGD). 
Tutoría: Lunes y miércoles: 08:15 

Dª MARTA CONDADO 
HIDALGO 

Técnico Superior en integración social en infantil 
(aula TGD). 
Tutoría: Lunes y miércoles: 08:00 

 
 

● DE INNOVACIÓN:         
 

 EQUIPO  ESPECIALIDAD 

 Dª NURIA PRIETO RANZ Profesor especialista Filología Española y Latín 
en la ESO y Bachillerato – Coordinador  

 Dª. ALICIA LINARES IGLESIAS  Profesora especialista en Educación primaria 

 Dª MIGUEL ÁNGEL MARTÍNEZ 
MORALES  Profesor especialista en Educación primaria 

 D. DAVID MORENO CAÑAMERO  Profesor especialista en Geografía e Historia 
en Bachillerato. 
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● DE PASTORAL:   
       

 EQUIPO  ESPECIALIDAD 

 P. MARIANO CANO 
CALINDO 

Director de la Orden de los Padres Mercedarios 
Descalzos (Coordinador de Equipo)  

 D. VALENTÍN BONILLA 
SALAS 

 Profesor especialista en el Área Religiosa en la ESO y 
Bachillerato 

 Dª Mª JESÚS GUTIÉRREZ 
COBO  Profesora especialista en Biología en la ESO  

 Dª Mª CARMEN ALCORLO 
SAN JOSÉ  Profesora especialista en Educación primaria 

Dª ISABEL HIDALGO 
CASTAÑEDA  Profesora especialista en Educación Primaria 

 Dª ALMUDENA DEL POZO  Profesora Educación Infantil 

 
• DE DIGITALIZACIÓN 

 

 EQUIPO  ESPECIALIDAD 

Dª MARÍA YUSTE SERRANO  Profesora especialista en Educación Secundaria  

D. ÁLVARO MARTÍN 
GONZÁLEZ Profesor especialista en Educación Secundaria 

ALBERTO DÍEZ Profesor especialista en Educación Primaria 

SARA FARIAS MARTÍN Profesora especialista en Educación Primaria 

MARTA ESTEBARANZ 
MARFIL Profesora especialista en Educación Secundaria 

SHIJU XAVIER 
ZUZHIPPARAMBU Profesor especialista en Educación Secundaria 


